
Motverka protektionism inom EU 
  
På söndag röstar vi fram ett nytt Europaparlament. Ett parlament som får en viktig uppgift i att 
försvara den fria rörligheten, den fria marknaden och den fria konkurrensen. Det är viktigt för 
Värmland och för det värmländska näringslivet. Framförallt för de små företagen. 
  
Under hösten och våren har vi, i finanskrisens skugga, sett oroväckande tendenser till protektionism.  
Om vi inte lyckas bekämpa detta, så kommer till slut djungelns lag att råda. De stora företagen får 
lättare att slå sig fram än de små och vi går en utveckling till mötes, där det långsiktiga 
handelssamarbetet slutligen riskerar att hotas. Om däremot reglerna för den fria konkurrensen följs, 
har både små och stora företag samma villkor. Precis som sig bör.  
 
Det nya Europaparlamentet måste med andra ord ta sitt ansvar. En fri gemensam marknad är det 
fundament, som hela EU vilar på. Om den fria marknaden fungerar inom EU har vi också bättre 
förutsättningar att agera globalt, vilket också är viktigt för att Europa överhuvudtaget ska kunna 
hävda sig i konkurrensen med Kina och USA. Och det är också en fråga, som i förlängningen, är helt 
avgörande för Värmlands framtida konkurrenskraft.  
 
Den 1 juli tar Sverige också över ordförandeskapet i EU och ansvarar därmed för att driva 
utvecklingen framåt i viktiga EU‐frågor. Under ordförandeskapet kommer Handelskammaren 
Värmland att göra en särskild satsning, där målet är att bevaka, synliggöra och påverka frågor som är 
viktiga för de värmländska företagen. Som en del i detta arbete får Handelskammaren, redan i 
dagarna, besök av en tjänsteman från EU‐kommissionen. Vi får då chansen att påtala att 
konkurrensfrågorna är avgörande för att den fria marknaden ska fungera. Vi får möjlighet att passa 
på att ge vårt stöd till det, av kommissionen, nyss föreslagna ramverket för små och medelstora 
företag, det så kallade Small Business Act. Ett paket med åtgärder som underlättar för de små och 
medelstora företagen i deras gränsöverskridande verksamhet och i handeln på den inre marknaden.  
Vi får ett gyllene tillfälle att berätta vilka frågor som finns på de värmländska företagens agendor. 
  
EU‐kommissionens besök görs för att skapa förståelse för företagens vardag. För utmaningar och för 
möjligheter. Allt i syfte att kunna fatta rätt strategiska beslut. Det vill vi som handelskammare 
uppmuntra, eftersom de flesta beslut som rör företagande faktiskt fattas inom EU.  
En nyligen genomförd medlemsenkät visar tydligt att de värmländska företagen är beroende av de 
beslut som fattas på EU‐nivå. Och en övervägande majoritet anser att bevakande av EU‐frågor är en 
viktig fråga för Handelskammaren att arbeta med. 
  
Ett företagsvänligt och innovativt EU är av största betydelsen för Värmland och värmländska 
näringslivet.  Europa är idag Sveriges viktigaste marknad, inte minst för många småföretag. Och de 
mindre företagen ska inte betraktas som något undantag. De ska utgöra regel. Vi har alla ett 
gemensamt ansvar för att vara uppmärksamma mot inskränkningar i den fria handeln och mot 
åtgärder som bär spår av protektionism. Söndagen den 7 juni. Liksom alla andra dagar. 
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